РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
г. Буинск

КАРАР

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в Буинском
муниципальном районе РТ

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 №50-ЗРТ,  от 30.09.2024 №338-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Татарстан от 03.10.2025 №66-ЗРТ «О внесении изменения в статью 8 Кодекса Республики  Татарстан о муниципальной службе», и с целью приведения муниципального  нормативного правового акта в соответствие с законодательством, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Положение о муниципальной службе в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Буинского муниципального района от 06.07.2017 г. №3-23 (в редакции Решений Совета Буинского муниципального района РТ от 11.12.2017 № 7-27, от 24.04.2018 №7-31, от 07.08.2018 №9-33, от 30.12.2018 №4-37, от 21.02.2019 №7-38, от 26.02.2020 №7-50, от 30.12.2020 №1-6, от 29.06.2021 №4-13, от 29.03.2024 №5-59, от 19.06.2024 №4-61, от 18.12.2024 №2-70), (далее по тексту – Положение) внести следующие изменения:
1.1. В разделе 7 пункт 7.2 Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«7.2.  Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования:
1) к уровню профессионального образования: наличие высшего образования – для высшей, главной и ведущей групп должностей, за исключением должностей в органах местного самоуправления сельских поселений; наличие высшего образования или среднего профессионального образования – для высшей, главной и ведущей групп должностей в органах местного самоуправления сельских поселений, а также для старшей и младшей групп должностей;
2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
по высшим должностям муниципальной службы – стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
по главным должностям муниципальной службы – стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.
2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента подписания и подлежит обнародованию, путем размещения на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatrstan.ru), а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Буинского
муниципального района							   Р.Р.Камартдинов
2

image1.png